13.02.2019 г. №238
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БОХАНСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ

МО "БОХАНСКИЙ РАЙОН" №174 от 26.10.2011 г.

"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "БОХАНСКИЙ РАЙОН".

Федеральным законом от 27.12.2018 №559-ФЗ «О внесении изменений в статью 7 Федерального закона «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и статью 13 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» внесены изменения в статью 7 Федерального закона от 7 февраля 2011 года №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований. Руководствуясь внесением изменений в Федеральный закон от 7 февраля 2011 года №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьи 16 Устава МО «Боханский район». Дума муниципального образования «Боханский район»:
                                                     РЕШИЛА:

Внести изменения в Положение о  Контрольно-счетной палате  МО «Боханский район», утвержденное Решением Думы от 26.10.2011 г. №174:

1. Внести в статью 6 Положения о Контрольно – счетной палате МО «Боханский район» от 26.10.2011 №174 следующие изменения:

1) часть 2 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5) наличия оснований, предусмотренных частью 3 настоящей статьи.»;

2)  часть 3 изложить в новой редакции: «Граждане, замещающие должности председателя, заместителя председателя и аудиторов контрольно-счетного органа муниципального образования, не могут состоять в близком родстве или свойстве (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем представительного органа муниципального образования, главой муниципального образования, главой местной администрации, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории соответствующего муниципального образования.».
2. Опубликовать настоящее Решение Думы МО «Боханский район» в районной газете «Сельская правда».
 Председатель Думы

 МО «Боханский район»                                                               В.И. Аверьянов
Мэр МО «Боханский район»

    С.А. Середкин